tionem prefali monasterii efficaciter intendentes, tales 
illuc studeatis destinare personas, tam clericos quam 
laicos, que religionem vestram in partibus illis reddant 
merito venerandam, et nos eis digne imperliri possi
mus gratiam et favorem. Nulli ergo etc, nostre con-
ces.sionis infringere. Si quis autem etc. Dat. Perusii, 
V kalendas aprilis, pontificatus nostri anno tertio. » 

287 Pérouse, 29 mars 1229. 

Abbati et conventui Sancii Auguslini Cantuariensis pnieben-
dam de Guthsieston. (=Guston), ad eo.s pieno jure spectanloni.ad 
monachorum vestitum abcisadscriplani, el per Sedem .\poslo-
licam confirmatam, ad exemplar Coeleslini papae * in eosdem 
usus confirmat, ut — non obstante quod eamdem praebendam, 
ad instanliam quondam II., abbatis eorum, magistro R., nepoti 
ejusdem abbalis, conlra prohibilionem dicti Coeleslini papae, 
minus provide coacesserunt quoad vixeril possidendam — eam 
possint ad praedictos usus, cum vacaverit, revocare. — (REG. 
14, f. 109 ro; ann. Ili, e. 2 ; — MOREAU 1184, f. 361.) 

«.. abbati et conveiitui Sancti Augustini Cantuariensis. 
Equitatis ratio persuadet —. Dat. Perusii, IIII kalen
das aprilis, pontificatus nostri anno tertio. » 

288 [Pérouse, 29 mars I229.J 

la eundem modum eisdem ecclesiam ipsorum de Lenha[m], 
ad eos pieno jure spcclantein, in usus reparalionis ulensilium 

1. J.ifTé —•\Vattenbach ir.TSrj 
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refectorii sui ah eis adscriptam, et per Sedem Apostolicam 
confirmatam, ad exemplar Coeleslini papae in eosdem usus 
confirmat, non obstante eie. (ul supra). — (REO. 14, f. 109 
vo; ann. Ili, e. 3; — MonBAO l l8 i , f. 362.) 

289 Pérouse, 30 mars 1229. 

In eundem modum ei.sJem ecclesiam ile Sellinges,adeos pieno 
jure speclanlein, ad vestitum monachorum ab eis adscriptam, 
el per Sedem Aposlolicam conliriiialain, ad e.\emplar Urbani 
papae in eosdem usus confirmai, ul — non obslanle j]uod 
eamdem ecclesiam Alex., quondam abbas eorum, Geòrgie cle
rico, ad instanliam quoruiii<Idin niagnalum,conlra prohibilio
nem dicti Urbani papae, minus provide conluleral quoad vi-
.•ceril po.>3Ìileudam —eam ad praediclorum monachorum ves
titum |)03iiiil, cum vucaveril, revocare. — (Ueg. 14, f. 109 vo; 
ann. Ili, e. i ; — MOUEAU 1184, f. 303.) 

" —. Dat. Perus i i , III kalendas apri l is , pontificatus 

nostri anno tertio. » 

2!)0 Pérouse, 9 avril 1229. 

Tnivcrsis praesentes lilleras iu=pecluris significai de ordi
natione quae inler J., regem llierosolymiUinum, ex una parte, 
et J., episcopum Mandileiisem, nobilesque viros Villanum de 
Aiuolo et Pentium de Lugduno, nuiilios baronum imperii 
Constantinopolilani, ex altera, fuerat provisa de slaluetpro-
t'eolu imperii Ilomaniae, tenore litterarum praedicli regis sub 
bulla sua inserto. —(HEG. 14, f. 109 vn; ann. Ili, e. 5 ; — M O 

REAU 1184. f. 3lì4 ; cf. ibid., f. 2(io ; cf. Und., f. 283 ; — POTTUAST 

8371.) 

« Universis presentes lilleras inspecluris. Cum statum 
et —. Sane inter carissimum filium nostrum J., regem 
.lerosolimitanumilluslrem, ex parie una, et venerabi
lem fratrem nostrum .1., epis'dopum Manditensem, et 
dileolos filios nobiles viros Villanum de Alneto, et 
Poiitiuin de Lugduno, nuntios baronum imperii Gons-
tanlinopolilani, qui plenam el liberam potestatem ha
bebant ab ci.sdem jjaronibus sibi datam, faciendi et 
ordiiiaiiili quicquid ip.sis viderelur expediens, prout in 
lilteris paleiitibus noliilis viri Xarioli de Totiaco, ba-
juli imperii Romanie, et aliorum baronum ejusdem 
imiieriiconlinetur, in nostraet fratrum nostrorum, nec 
non et venerabilis fratris nostri ..patriarche Constan
tinopolilani presentia, pesi tractalus mulliplices, de 
utriusque partis assensu fuit olim ordinatio certa pro
visa, quam postmodum bajulus, barones et feodati im
perii jurainonlo proprio firinaverunt, adicientes quod
dam .•̂ iiper diicatii de Finepoplo quod in ordinatione 

I premissa non fuerat comprehensum. Deinde memora
tus Villanus et Guillelmus de Doaio, prò prediclis ba-
julo, baronibus et feodatis, cum litteris voluntatem et 
juramentum continentibus eorumdem, et certa potes
tate ab ipsis super ordinatione imperii eis data, nostro 
se conspectui presentarunt. Prediclis itaque rege et 
nuntiis in nostra et fratrum nostrorum presenlia cont,-
titutis, idem rex conventiones comprehensas in litteris 
autentiuis ex parte predictorum baronum sibi exhibitis 

\ acceptavit, iiuadam adjectione, immo potius declaratione 
] de ipsius regis et prefatorum nuntiorum, scilicet Vil-
: lani et AVlUeliiii, assensu adhibita, secundum intellec-
i tum quem nos et fratres nostri in tractatu conventionum 
: habuimus predictarum, videlicet quod, si Balduinum, 
: vel filiam regis, vel utrumque, antequam contrahatur 

matrimoiiium inter ipsos, vel post, mori contingat, vel 
' alio modo matriraonium impediri, rege vivente, idem 
• rex loto tempore vite sue habebit et tenebit imperium, 
' et alia que, tam prò uxore quam prò heredilius suis, 

sunt in premi.ssis conventionibus comprehensa, firma 
et integra permanebunt, prout in ipsius regis litteris 
expressius continetur —. Dat. Perusii, V idus aprilis, 
pontificatus nostri anno tertio. » 

Praedicli regia Hierosolymitani lillerae sic incipiunt et de
sinunt : 

Pérouse, [7]i avril 1229. 

« Nos Johannes, divina permissione Jerosolimitanus 
» rex, notum facimus universis —. Actum anno Do-
» mini MCGXXrx, mense aprilis, in Perusio. » 

29 i Pérouse, 9 avril 1229. 

Confirmalio lillerarum Villani de Alneto el Willelmi de 
Doaio de ealein re — (REG. 14, f. I l i ro; ann. Ili, e. 6; — 
MOREAU 1184. f. 368; — cf. POTTUAST 8371.) 

« In eundem modum scriptum est ul supra —, prout 
in ipsorum Villani et Willelmi litteris expressius con
tinetur —. Dat. ut supra, usque in finem. » 

Praedictae lillerae sic incipiunt et desinunt : 

Pérouse, 7 avril 1229. 
« Nos Villnnus de Alneto et Willermus de Doaio — 

» notum fiicimus universis —. Actum Perusii, anno 
» Domini I\ICCXX1X, VII idus aprilis. » 

1. Ce documeut est vraisemblabloment de la memo date que 
celui qui osi vidimé dans le pièce suivante. 
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Pérouse, 6 avril 1229. 2 9 3 

*i78 

Abbali et conventui Saneti Petri in Coelo Aureo Papiensis 
nolum facit se statuisse ut caput totius ordinis Morlariensis 
ipsorum monasterium sit, quibusdam de eadem re stalutis 
adjectis.— (REO. 14, f. I l i vo; ann. Ili, o. 7; —MOREAU 1184, 

f, 369.) 

« .. abbati el conventui Sancii Pelri in Celo Aureo Pa
piensis. Gum venerabili fratri nostro .. episcopo Pia
centino scrijjserlmus ut . . priorem et canonicos Mor
tarienses ad exhibendam obedientiam tibi, fili abbas, 
moneret" sollicite ac induceret diligenter, et, si quid 
ohicerent quare id facere non deberént, super hoc in-
quirerel veritatem nobis fideliter referendam, ipsius 
tandem episcopi relatione reperta, eam inspiciendam 
commisimus dilecto filio nostro S., tituli Sancti Lau
rentii in Lucina presbilero cardinali ; quo nobis fide
liter negotium referente, canonicorum ipsorum dieta 
invenimus esse diversa, quibusdam utile fore dicenti
bus ut monasterium vestrum Morlariensis ordinis caput 
esse debeat, et aliis aliter proponentibus expedire. De
mum nos, propter reverentiam beati Augustini, cujus 
corpus in eodem monasterio requiescit, auctoritatem 
loci, devolionem clerici et populi Papiensis, qui non 
equanimiter sustinerent ut caput Morlariensis ordinis 
alibi Iransferre tur, nec non inhabitabilitatem ' loci 
Morlariensis, qui guerris et tumultibus, et aliis fortuitis 
casibus expositus esse dinoscilur, ila quod menbra 
recedere a suo capite et per diversa loca vagari ali-
quando miserabiliter sunl compulsa, de Consilio fra
trum nostrorum statuimus ut caput totius dicti ordinis 
sit monasterium memoratum, et illud per abbatem 
suum, domus vero Morlariensis per ejus prepositum 
debeat, secundum datam eis a Deo providentiam et sta
tuta ejusdem ordinis, gubernari; abbati quoque prefati 
monasterii obediant omnes ecclesie que, antequam Mor-
tariensis ordo introduceretur in ipso, sibi subjecte fue
runt, et Morlariensi ecclesie menbra sua olim sibi 
subdita obedientiam impendere teneantur. Insuper ab
bas Sancti Petri corrigat in preposito et capitulo Mor-
tariensibus quod viderit corrigendum, sed in menbris 
correctionem nullam habeat, nisi post trinam ammoni-
tionem negligens fuerit prepositus ecclesie nominate. 
Nulli ergo etc, nostre coastitutionis infringere. Si quis 
autem etc. Dat. Perusii, Vili idus aprilis, pontifi
catus nostri anno tertio. » 

1. Ms. inhabitabilem; cf. plus haut, col. 137, inhabililas, sana 
doute pour inhabilabilitas. 

GRÉGOIRE IX, 1.1. 

'• Pérouse, 24 avril 1229. 

Fralribus ecclesiae Sanctae Mariae de Piavi nolum facit se 
conilrmaro ipsorum ecclesiam cum suis pertinentiis monas
terio de Sana Valle, Cislerciensis ordinis, subesse. —(REG. 14, 
f. 112 r"; ann. Ili, e. 8; — MOREAU 1184, f. 370; — POTTUAST 

8380.) 

« Fratribus ecclesie Sancte Marie de Piavi, Cislerciensis 
ordinis, Cenetensis diocesis. Solet annuere Sedes —. Dat. 
Perusii, Vili kalendas maii, anno tertio. » 

294 Pérouse, 27 avril 1229, 

Regem Aragonum collaudai quod Ecclesiam el personas ec
clesiaslicas veneralur, el aposlolicis bencplacilis prompla fide 
desiderat compiacere; addii se ejus supplicationes, quas super 
suscipiendo de ipsius papae manibus regio diademate per 
Jobannem Buccados nunlium deslinaverit, benigne recepisse, 
sed commodius tempus tanto negotio esse exspcclanduin ; eum 
rogat et monet qualenus prò tali dilalione minime moveatur. 
— (REG. 14, f. 112 ro; onn. Ili, e. 9; — MOUEAU 1184, f. 208; 

ibid., f. 293, ex cod. Vatic. 70-24, f. 94; — POTTHAST 8383.) 

« .. illustri regi Aragonum. Gratias agimus gratiarum 
omnium largitori, quod, sicut accepimus et utique ac-
ceptamus, ipso menti tue timorem sui nominis et amo-
rem misericorditer inspirante, ab eo qui solus habet 
in regno hominum potestatem dignilalis regie gloriam 
recognoscens, sponsam ejus Ecclesiam et personas ec
clesiaslicas honorificentia debita veneraris, et Aposto
lice Sedis et nostris beneplacitis prompla fide pronaque 
devotione te offerens et exponens, voluntate nobis et 
actione desideras compiacere. Quare nos in tue man
suetudinis gloria delectali, personam tuam prerogativa 
dilectionis et gratie complectenles, ad profectus tuos 
secundum utrumque hominem aspiramus. Ceterum 
supplicationes placidas et honestas, quas super susci
piendo de manibus nostris regio diademate per dilec
tum filium Johannem Buccados; nunlium tuum, virum 
ulique fidelem, morigeratum et providum, tua nobis 
sublimilas destinavil, benigne recepimus et gralanler, 
eas jam ad exaudilionis gratiam hylariler admillentes, 
et magnificenliam tuam dignis ex hoc in Domino lau-
dibus commendantes. Verum quia omnia bona in tem
pore suo, et ut fiant pelila munera gratiora, diiferuntur 
interdum, ut oportunius conferantur, nos varios tur-
bines nunc instantes, sicut convenil, altendentes, ex 
quibus tanto negotio multa incomoda possent evenire, 
comodius tempus providimus expectandum, quo res, 
auctore Domino, sine obice prospere dirigatur, et, om-

n 
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nibus in bonum cooperantibus, oplatum sorliatur effee
tum. Quocirca serenitatem regiam rogamus in Domino 
et monemus qualenus prò tali dilalione minime movea-
ris, cum prèsto simus ad gratiam tibi tam in hoc quam 
in aliis exhibendam. Sed brevi, ut confidimus, temiiore 
securus expectans, cum expedire videris, fiducialiter 
nos reqniras, cum et nos interim, que oportuna sunt, 
solicite di.^ponamus. Stude igitur, fili benedidionis et 
gralie, opera tua, juxta sapienlis consilium,'in man
suetudine facere, ul super hominum gloriam dirigaris, 
et, ut dies super dies regis adiciat Dominus, in man
datis ejus salagas exerceri; quia, cum placuerint Do
mino vie hominis, eliam inimicos ejus convertet ad 
pacem, fietque ut, te reclore, te duce, populus suus 
sedebit in pulchritudine pacis et requie opulenta, et 
tandem regnum Iransilorium commutabis feliciter in 
eternum. Dal. Perusii, V kalendas maii, pontificatus 
nostri anno tertio. » 

203 Pérouse, lo mai 1229. 

Rectores societatis Lombardiae monet et horlatur quatenus 
procurent omnibus modis ul promìssus prò Terrae Sanctae 
subsidio niiinerus mililum compleatur, et provideant ne morae 
prolixifas a venienlibus facta Ecclesiae servitiis impuletur, nec 
propter expensarum vel redditus aequorum defectum retro res-
picere compellantur. — (REO. 14, f. H2 V ; ann. Ili,e. 10; — 
MOREAU 1184, f. 371; — POTTHAST 8398; — RODENDERG 385.) 

« .\obilibus vii'is recloribus societatis Lombardie. Si con-
sultius est —. Dat. Perusii, idibus maii, pontificatus 
nostri anno tertio. » 

290 Pérouse, 16 mai 1229. 

G., liluli Sancii Marci presbytero cardinali, apostolico legalo, 
mandat quatenus ad Paduanos et Tervisinos accedens, eos ad 
reformuudum ad invicem pacis foedera moneat; Paduanos com
pellal ut serveut juramentum quo tenentur de omnibus quaes-
tioaibus, quae inler omnes de socielate Lombardiae ac.Marchiae 
emerserinl, stare reclorum dictae societatis arbitrio et mandato; 
el patriarcham Aquilegensem iuducat ne Tervisinis eisdem 
molesliam inferal. — (REC. 14, f. 113 ro; ann. Ili, e. 11 ; —MO
REAU 1184, f. 373.) 

<( G., tituli Sancii Marchi presbitero cardinali, .Apostolice 

Sedis legalo. Draco ille qui —. Eo siquidem instigante, 
ut credimus, inter Paduanos et Tervisinos gravis dis
cordia est exhorta, per quam, cum Paduani fortiter 
contra Tervisinos accincti, sicul accepimus, ponendo 
brachiura suum carnem, vìllas, posscssiones et bona 

eorum invadant hoslililer in vaslitale hostili, desolan-
tur ecclesie, orphani opprimuntur, pauperes et vidue 
prede patent, et, quod deterius est, draco predictus 
animas captivas abducit, in quarum perditione potissi-
mum delectatur, et etiam hoc fermento velcri, nisi 
quanlocius expurgetur, tota Lombardia et Marchia po
terli fermenlari, eo quod mundus in maligno sit 
positus et ad malum prona natura humani generis in 
protoplausto corrupla —. Discretioni tue per apostolica 
scripla mandamus qualenus, omni dilalione el excusa-
tione poslposilis, eo quod ad se periculum mora trahit, et 

sei'o medicina paraturi, 
Cum mala por longas convaluere moras 

ad utramque civitatem accedas, et cives ipsarum ad 
reformandum ad invicem pacis federa efficaciter mo-
neas et prudenler inducas ; et siquidem non admise-
rintverbum pacis, cum, sicutdicitur, omnes de socielate 
Lombardie ac Marchio juramento prestito teneantur 
de omnibus questionibus que inter ipsos emerserint, 
stare reclorum arbitrio et mandato, et Tervisini, sicut 
asserunt, requisiti a prefatis recloribus, de parendo 
mandatis eorum, super hiis prò quibus discordia 
èst exhorta, prestilerint juramentum, si taliter res se 
habet, Paduanos predictos ut servenl juramentum 
hujusmodi, ut tenentur, compellas, presertim cum 
secundum Apostolum finis sit omnis controversie jura
mentum. Venerabilem quoque fratrem nostrum .. pa
triarcham Aquilegensem, qui una cum hominibus sui 
dislrictus ex parte una, cum Paduanis ex altera, in ma
lum Tervisinorum societatis federa dicitur iniisse, ne 
Tervisinis eisdem per se vel suos molestiam indebite 
inferat vel gravamen, presertim cum eum, sicut asse
runt, non offenderint neque suos, postquam, nobis 
medianlibus in minori officio constitutis, ad invicem 
inter eos pacis federa reformarunt, neque, occasione 
societatis inite, conlra illos de celerò auxilium Iribual 
vel favorem, sed potius ad ea que pacis sunt, fideliter et 
diligenter intendat, homines suos, si secus attemplare 
presumpserinl, jurisdictione qua expedil compescendo, 
inducas monilione sollicita et exhortatione fideli, eum 
ad id, si necesse fuerit, districtione qua convenil, justilia 
mediante, appellatione remola, cogendo. Dat. Perusii, 
XVII kalendas junii, pontificatus nostri anno tertio. » 

297 Pérouse, 10 mai 1229. 

Capilulo Argenlinensi notum facit se conOrmare quod a 
Johanne Spat., subdiacnno et capellano suo, diffinilum fuerat 
super quibusdam caaonicatu el praebenda B., decano Argenti-

1. OviDE, Remedia .imoris, vers 90-91. 
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uensi, adjudicalis. — (REG. 14, f. 113 yo- ann. Ili, e. Il; — 
MOREAU 1184, f. 37o.) 

a Capilulo Argenlinensi. Cimi inter J., plebanum de 
Viriburch, ex parte una, et vos ex altera, super canoni-
catu et prebenda quondam magistri Alberti, concano
nici veslri, que idem plebanus in ecclesia vestra sibi 
vendicare volebat, queslio suborta fuisset, tandem post 
diversas commissiones hinc inde ad judices diversos 
obtentas, eidem plebano ac dilecto filio B., decano ves
tro, propter hoc apud Sedem Apostolicam constitutis, 
dilectum filium R., Sancti Eustachii diaconum cardina
lem, camerarium nostrum, concessimus auditorem. 
Qui cum post disceptationes mulliplices dilecto filio 
Johaiini Spat., subdiacono et capellano nostro, de nos
tro mandalo causam hujusmodi commisisset, predictus 
decanus coram eodem capellano proposuit quod, cum 
bone memorie C, Portuensi episcopo, dum in partibus 
Teutonie legationis officio fungerelur, falso suggestum 
fuisset quod prebenda et canonicatus de quibus agilur, 
tanto tempore in ecclesia vestra vacaverant, quod ad 
Sedem Apostolicam ipsorum donatio erat, secundum 
L-ateranensis statuta concilii, devoluta, licet nulla ibi 
prebenda vacaret, cum non sint ibi distincte prebende, 
nec canonicorum numerus diffinitus, idem tamen epis
copus dicto plebano canonicalum hujusmodi contulit et 
prebendam, qui, plura obtinens beneficia que curam 
habenl animarum annexam, minus idoneus erat ad ea 
in vostra ecclesia obtinenda. Quare dictus decanus pe
tebat memorato plebano super ipsis imponi silentium, 
et ipsum tamquam falsarium canonica pena percelli, prò 
eo quod fuerat quibusdam litteris falsis usus, que sub 
nomine Apostolice Sedis extiterant fabricate. Predictus 
vero plebanus, eidem decano plures excommunicatio-
nès in modum exceptionis opponens, ut eum excluderet 
ab agendo, proposuit ex adverso quod, cum olim pre
fato legato a vobis fuisset oblatum ut in ecclesia vestra 
de una. vel duabus prebendis ad suum libitum ordina-
ret, idem legatus prenominato plebano dictam preben
dam et canonicalum, que tanto tempore ibi vacarant, 
quod ad Sedem Apostolicam eorum erat devoluta dona
tio, contulit,.. abbate de Cella et ejus coUegis sibi super 
hoc executoribus deputatis, a quibus fuit in eorum pos
sessionem inductus et lata nichilominus excommuni
cationis sententia in rebellés. Postmodum quoque.. prior 
de Salem et ejus conjudices, super hiis a Sede Aposto
lica delegati, predictam prebendam et canonicalum sen-
tentialiter adjudicarunt eidem, et ad mandatum ipso
rum prepositus vester, ad quem institutio pertinel, 
ipsum exinde investi vit; unde sepefatus plebanus hu

militer postulabat prenominato decano et suis compli
cibus, qui super hoc ei se temere opponebant, firmiter 
inhiberi, ne ipsimi super possessione predictorum ca
nonicatus et prebende ulterius molestarent, quin potius 
ipsum permitterent pacifica possessione gaudere. Pre
dictus vero capellanus, hiis et aliis que coram eo fuere 
proposita diligenter auditis, et confessionibus, allega-
tionibus et rationibus utriusque partis plenius intellectis 
et nobis fideliter recitatis", de mandato nostro et fra
trum nostrorum Consilio, jamdictum decanum, nomine 
ecclesie vestre, ac ecclesiam ipsam sententialiter ab 
impetitione ipsius plebani prorsus absolvit, ei silen
tium super canonicatu et prebenda prediclis imponens. 
Nos igitur quod per eundem capellanum super hoc est 
sententialiter diffinitum, ratum habentes, auctorilate 
apostolica confirmamus et presentis scripli patrocinio 
communimus. Nulli ergo eie, nostre confirmationis 
infringere. Si quis autem etc. Dal. Perusii, VI idus 
maii, pontificatus nostri anno tertio. » 

298 Pérouse, 16 mai 1229. 

Argenlinensi episcopo respondei puerum Ilebraeum, a patre 
converso tradilum baptismo, palri, non matri Ilebraeae, esse 
assignandum. — (REG. 14, f. 114 r»; ann. HI, e. 13; — MO
REAU 1184, f. 297; — POTTHAST 8399.) 

« .. Argenlinensi episcopo. Ex lilteris tuis accepimus 
perlatam fuisse ad synodum tuam hujusmodi questio
nem, quod quidam videlicet de judaice cecitatis errore 
ad Christum, lumen rerum et viam verilatis, adductus, 
uxore sua in judaismo relieta, in judicio poslulavil ins
tanter ut eorum filius quadriennis assignarelur eidem, 
ad fidem catholicam quam ipse susceperatperducendus, 
asserens quod favore religionis Christiane, et quia puer 
infra discretionis annos erat, potius ipsum et fidem 
suam, quam matrem et ejus errorem sequi deberet; ad 
quod illa respondit quod, cum puer adhuc infans exis
tat, propter quod magis materno indiget solacio quam 
paterno, sibique ante partum onerosus, dolorosus in 
partu ac post partum laboriosus fuisse noscatur, ac ex 
hoc legitima conjunclio maris et femine magis matrimo-
nium quam patrimoninm nuncupelur, dictus puer apud 
matrem convenientius remanere, quam apud patrem, 
ad fidem chrislianam de novo perductum, transire debe
bat, aut saltim neulrius sequi, priusquam ad legilimam 
etalem perveniat, voluntatem, hinc inde multis aliis al-
legalis. Tu autem, predicto puero medio teinpore in 
tua potestate retento, quid tibi. faciendum sit in ligc 
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casu nos consulere voluisti. Cum vero filius in patris 
potestate consislat, cujus sequitur Tamiliam, et non 
matris, el in tali etale quis non debeat apud illas re
manere personas quibus possit esse suspitio quod sa
luti vel vile insidientur illius, el pueri post triennium 
apud patrem non suspectum ali debeant el morari, ma-
lerque pueri, si eum remanere contingeret apud ipsam, 
facile illum posset adducere ad infìdelilalis errorem, 
fraternitati tue, in favorem maxime Christiane fidei, res-
pondemus patri eundem puerum assignandum. Dat. 
Perusii, XVII kalendas junii, pontificatus nostri anno 
tertio. » 

299 Pérouse, 19 mai 1229. 

.ybanenseni episcopum, Aposlolicae Sedis legatum, rogai et 
horlatur ul illos quos de celerò ceperil, sine omni Decisione, 
detruncalione vel mulilalione membrorum, sic caule faciat 
custodiri, ut plus libertatis habere se gaudeant sic captivi, 
quam sub Aegypliaca servitute ullerius servire Pharaoni. — 
(REG. l i , f. 114 v ; ann. Ili, e. 14; — MOREAU 1184, f. 213; 

ibid., f. 377; — PoTru.\sT 8405; — UODENBERG 386.) 

« .. Albanensi episcopo, Apostolice Sedis legato. Magnus 

Dominus et —. Dat. Perusii, XIIII kalendas junii, 
pontificatus nostri anno tertio. » 

300 Pérouse, [19 mai 1229]'. 

Poteslati et populo Civilalis Caslellanae de eorum submis
sione gralulalur, civitatem ipsam et personas suscipit tuendas, 
confirmatque eisdem antiquas ipsorum consuetudines et liber
lates. — (REO. 14, f. l l a r ° ; ann. Ili, e. lo; —MOREAU 1184, 
f. 379; — POTTUAST 8402; — RODENBERG 387.) 

« .. potcslali el populo Civilalis Castellane. Cum civi

tatem vestram —. Dat . Pe rus i i . » 

301 [Pérouse, 19 mai 1229]. 

Cives Sucssanos cum omnibus bonis sub beati Petri et sua 
proteclione suscipit, statuens ul civitas Suessana in fldelitalc 
Aposlolicae Sedis persislens, in ejus demanio, sicut Anagnia 
el aliae civilales Campaaiae, salvis servitiis et reddilibus cu
riae debilis, perpetuo relineatur. — (REG. 14, f. Ilo v»; ann. 
Ili, e. 16; — .MOUEAU 1184, f. 380; — POTTUAST 8403; — RO

DENBERG 388.) 

« Civibus Suessanis. Sedes Apostolica veluti —. » 

1. Celle date, comme la'suivante, est empruntée à Potthast. 

302 Pérouse, 28 mai 1229. 

Decano Lincolniensi, et Lincolniensi elde Slowe, Lincolnien
sis dioecesis, archidiaconis, committit causam inter priorissam 
et conventus de Campesseia ex una parte, et priorem et con
venlum de Buclelela, Norwicensis dioecesis, ex altera, super qui
busdam decimis et aliis rebus esortam. — (REG. 14, f. 116 r»; 
ann. Ili, e. 17; —MOREAU 1184 f. 381; — cf. POTTHAST 9612.) 

« .. decano Lincolniensi, et .. Lincolniensi et de Stoive, 

Lincolniensis diocesis, archidiaconis. Dilecle in Christo 
fìlie .. priorissa et convenlus de Campesseia nobis si
gnificare curarunl quod, cum inler ipsas ex una parte, 
el .. priorem et convenlum de Buclelela, Norwicensis 
diocesis, ex altera, super quibusdam decimis el rebus 
aliis super quibus conveniebantur ab illis, coram .. ab
bate Sancii Benedicli de Hulmo et ejus collegis aucto
rilate apostolica queslio verleretur, el ipse ad nos ex 
sufficienti gravamine appellassent, et nunlium suum 
ad appellalionem miserinl prosequendam, prefali judi
ces postmodum tulerunt excommunicalionis senten
tiam in easdein. Noslris ergo litteris super appellatione 
prefata per eundem nunlium ad.. priorem de Angleseia 
et suos conjudices impetratis, pars adversa ex eo se 
appellasse confingens, quod judices exceplionem ex
communicationis predicte contra ipsos ab ea proposi-
tam admittere denegarant, ad .. priorem de Gernemue 
et suos conjudices nostras super hoc lilleras impelravit; 
coram quibus ex parte ipsarum fuil excipiendo propo-
silum quod, cum post appellalionem legilimam dieta 
sententia lata fuerit, et cuilibet excommunicalo defeu-
sionis auxilium competere dinoscatur, memorati judi
ces exceplionem partis contrarie, sicut nec debebant, 
admittere noluerunt; sed, cum dictus prior de Gerne
mue et coiyudices sui talem exceplionem non recipe-
reni earundem, ipse nostram audienliam appellarunt. 
Quocirca discretioni vestre per apostolica scripla man
damus qualenus, si est ita, revocato in statum debitum 
quicquid post hujusmodi appellalionem invenerilis te
mere atlemplatum, in eodem negotio, juxta prioris man
dati nostri, ad prefatum priorem de Gernemue el con
judices suos directi, tenorem, ratione previa, proceda-
tìs; alioquin parles ad ipsorum remiltatis examen; ap-
pellanles in expensis legilimis condempnantes. Testes 
eie. Quod si non omnes eie. Dat. Perusii, V kalendas 
junii, anno tertio. » 

303 Pérouse, 4 juin 1229. 

Petrum, regis Porlugaliae natum, monet et horlatur, eique 
injungil qualenus cum equilum mulliludine ad spousae Christi 
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subsidium quanlocius properet, milìlaturus Domino sub beato 
Pelro, exercitus ejus duce. — (REG. 14,̂ f. 116 ro; ann. Ili, e. 
18; — MOREAU 1184, f. 219; ibid., f. 221 ; —POTTHAST 8411; — 

RODENBERG 389.) 

« Nobili viro Pelro, diclo infanti, .. dare memorie Por-

tugalie regis nalo. Tue liberalitatis devote devolionisque 
magnifice liberalis, favore pienissimo et gratiarum ac-
tionibus prosequendo, litteris perspicaciter intellectis, 
non minus de anime tue profeclu quam de subsidio li-
beraliter Apostolice Sedi oblato gaudentes, ei a quo 
bona cuncta procedunl, et cujus est totum quod est op
timum, labiorum nostrorum vilulos immolavimus le-
tabundi. Quo inspirante i, spiritu salutis concepto, co
gitasti ad forila millere manum tuam et militare in 
obsequium spense Christi, ac vola tibi, ejus preeunle 
gratia, inspirata le prosecuturum gratuito, ipso adju-
vanle, obtulisli devotus. Tu quoque debes spirituali 
exullatione gaudere et honorum omnium largitori sa-
crificium laudis oiferre, quod le inler tot reges et priu
cipes ac magnates Ecclesie fideles el filios elegisse vi
detur, ut Delboram, sedentem sub palma, immo in 
palmam potius ascendentem, conlra Sisaram sequaris 
ad prelium. qui exclusil gaudium a se verum, utinam 
non inferni doloribus mancipalus! Sic enim jam factus 
est stupidus, quod ictus gladii spiritualis acerbitatem 
non sentii; nec etiam erubescit, ut salubri confusione con
fusus ad percutientem se redeat, et sanetur ; sed in ma
litia indurata mente perdurai. Dei miserationem obli-
tus, sine quo fil inglorius, immo nichil. Interni etiam 
el eterni gaudii hoc devolioni tue letitiam ingerii, quod 
levam temporalis substanlie, divini muneris largitale 
preventus, illam in Ecclesie subsidium offerendo, in 
dexteram convertisti, ad eruendum populum Dei de 
jugo,quo inique premitur, servilutis. Nos ergo, lam salu
tare propositnm et fervorem dignis laudum in Domino 
preconiis commendantes, el volentes ut effectus tamsa-
lutaris affectus fruclibus tue devotionis accrescat, de 
fratrum nostrorum Consilio tuis volis duximus annuen
dum, ut in manu potenti personaliler venias ad obse
quium Jhesu Christi, in firmo gerendo proposito le 
tamquam specialem filium sinceritalis brachiis am
plexari el habere in visceribus caritatis, tuisque pro-
feclibus et honori, quantum cum Deo polerimus, et spi-
ritualileret lemporaliter aspirare. Quocirca nobilitatem 
tuam rogamus attentius et monemus, ac tam tibi quam 
hiis qui venturi sunt tecuni, in remissionem injungi
mus peccatorum quatenus, juxta quod liberaliler ob-
tiilisli, cum equilum multitudine ad spense Christi